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OZNANILA
župnij Bloke, Sv. Trojica in Sv. Vid

Februar 2024

Februar 2024

Štrije prijatelji
11. februarja se spominjamo kot svetovnega dneva bolnikov. Kot spomin na prvo 
Marijino prikazanje Bernardki v Lurdu je papež Janez Pavel II. leta 1992 ta dan 
izbral za dan bolnikov. Objavljamo del razmišljanja iz letošnjega pisma bolnikom:

Tedaj so prišli in k njemu prinesli hromega, 
ki so ga štirje nosili. (Mr 2,3)

Odlomek omenja štiri prijatelje, ki so prinesli 
hromega človeka pred Jezusa. Kdo so danes 
lahko ti štirje (ali več) prijatelji: 

Kot prvega prijatelja bi omenil molitev. V molitvi 
smo povezani z Bogom. Ko obiskujem bolnike v 
sežanski bolnišnici, večkrat vidim na omarici rožni 
venec, molitvenik, podobico, križ. Včasih ste 
razpoloženi za molitev, drugič lahko samo držite 
v rokah rožni venec in v tem stisku je molitev, 
zaupanje, premagovanje bolečin, osamljenosti 
ali celo zapuščenosti. 

Drugi prijatelj je lahko obhajilo za prvi petek, 
posebno tistim, ki ste doma. Jezus te obišče na 
domu, vstopi v tvoje srce in je s teboj, tudi ko duhovnik odide. Pred nekaj meseci 
mi je rekla ena gospa, da se mi preveč mudi, ko prinesem sveto obhajilo. Gotovo 
je to res. Druženje z Jezusom pa ni časovno omejeno. 

Tretji prijatelj so domači, sosedje, prijatelji. Blagor tistemu bolniku, ki jih ima in se 
lahko z njimi zaupno pogovarja o vseh svojih težavah in strahovih. Včasih slišim 
ob pogrebih, kako hvalijo pokojnika, da je svoje težave hrabro premagoval, da 
drugih ni obremenjeval, da ni bil nadležen. Lahko je to samo govorniška figura. 
Vsakokrat pa pomislim: ubogi človek, ni imel sorodnika, prijatelja, duhovnika, ki 
bi mu zaupal. Sam je moral prenašati svojo bolezen. 

Četrti prijatelj bi lahko bili mediji, s katerimi lahko skupaj molite, poslušate na-
govore in spodbude, ste pri vsakdanji sveti maši. V času covida ste se nekateri 
navezali na tako obliko duhovnega spremljanja. Naj vam to pomaga tudi sedaj. 
Povabim pa vas, če je priložnost, na kakšno skupno srečanje bolnikov in invalidov 
v župniji ali dekaniji, naj vam ne bo težko zbrati pogum, prositi za prevoz in se 
udeležiti svete maše in veselja, da smo lahko skupaj, čeprav bolni, malo sključeni 
in naglušni.

iz pisma bolnikom ob 32. svetovnem dnevu bolnikov: Aleksander Skapin, Sežana

Brigita Irska, opatinja čet 1 18.00 Fara France Škrabec


18.30–19.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke;
Prinašanje zakramentov bolnim in onemoglim bratom in sestram

Gospodovo darovanje 
svečnica

pet 2 18.00 
18.00

Sv. Vid
Fara

Marija Strle, obl.
Ado Žgajnar, 30. dan

Blaž, šk. in muč. sob 3 8.00
18.00

Sv. Vid
Sv. Trojica

Jožefa Rupar
Andrej Seljak

 Sv. Tr.: Lovranovo, Zales, Rožanče  ·  Bloke: Nova vas 65... 
Sv. Vid: Šrukljeva vas

5. nedelja med letom ned 4
8.00
8.00

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

Milka Doles
Damijana Kraševec
za žive in † farane

 



Veronika Meden, Anja Nared
Karmen in Gregor Golob
Bojan Jerič in Bojana Zakrajšek

Agata, devica in muč. pon 5 18.00 Fara
Jože Rot
Jože Maček, 7. dan (2. namen)

Pavel Miki in drugi japon. muč. tor 6 18.00 Sv. Trojica v čast Sv. Duhu  
Julijana, vdova sre 7 7.30 Fara Jožefa Jaklič, 30. dan

Hieronim Emiliani, vzg. čet 8 18.00 Fara
Ivanka Pirc, obl.
Jože in Julijana Ivančič (2. namen)

18.30–19.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Apolonija, dev., muč. pet 9 18.00 Otave za Božji blagoslov

Sholastika, red. 
Alojzij Stepinac, šk.

sob 10 18.00
18.00

Sv. Vid
Sv. Trojica

Julijana Ferjančič
Marija in Jože in vsi †† Koščakovi (Vel. Bl.)

 Sv. Tr.: Polšeče, Zavrh  ·  Bloke: Vel. Bl. 1--20  ·  Sv. Vid: Šrukljeva vas

6. nedelja med letom
svetovni dan bolnikov

ned 11
8.00
8.00

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

Franc ml. in Marija Lenarčič
Marija Tekavec, obl.
za žive in † farane
Danijel Kraševec, obl. (2. namen)

 



Romana Mahne, Urban Strle
Zdenka Korošec, Marija Žgajnar
Martina Ivančič, Jože Namre

Damijan, muč. pon 12 18.00 Fara † Ožbolt in Hitij

Kristina, vdova tor 13 18.00 Sv. Trojica Karolina Golob

† PEPELNICA sre 14
7.30

18.00
18.00

Fara
Sv. Trojica
Sv. Vid

Franc in Ivana Avžlahar, Topol
Roman Škrlj
Milka Doles

začetek postnega časa
strogi post, blagoslov pepela in pepeljenje

Klavdij, red. čet 15 18.00 Fara Rafael in Ivanka Kraševec 18.30–19.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Julijana, muč. pet 16 18.00 Sv. Vid Jožefa Borštnik

Aleš, spokornik sob 17 8.00
18.00

Sv. Trojica
Sv. Vid

za zdravje
za Božji blagoslov (S. Š.)

 Sv. Tr.: Slugovo, Malni  ·  Bloke: Vel. Bl. 21--40  ·  Sv. Vid: Šrukljeva v.

1. postna nedelja ned 18
8.00
8.00
9.00

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Sv. Trojica
Fara

za žive in † farane
Andrej Seljak
podelitev z. sv. krsta
Pavel Bračko, obl.

 




Manca in Magda Doles
Marija Ponikvar, Rok Žgajnar

Gregor Ulčar, Mira Ponikvar

Bonifacij, škof pon 19 18.00 Fara starši Lah in Knavs

Frančišek in Hiacinta, 
fatimska pastirčka

tor 20 18.00 Sv. Trojica za zdravo nosečnost in srečen porod

Peter Damiani, šk., c. uč. sre 21 7.30 Fara Stane Rot, obl.

Sedež apostola Petra čet 22 18.00 Fara Marija in †† Anzeljc 18.30–19.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke (za beatifikacijo M.G.)

† bsl. Magdalena Gornik (1896) pet 23 18.00 Sv. Vid Milka Doles

Matija, ap. sob 24 8.00
17.15

Sv. Vid
Sv. Trojica

Jože Otoničar
Magdalena Seljak

 Sv. Tr.: Ulaka, Sleme  ·  Bloke: Vel. Bl. 41...  ·  Sv. Vid: Šrukljeva vas
Ob 18.00 ŽPS pri Sv. Trojici

2. postna nedelja ned 25
8.00
8.00

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

za žive in † farane
Ivan Hitij, 8. obl.
rodbina Ponikvar in Rot

 



Marta Zalar, Matej Mestek
Fani Seljak, Ivanka Kuclar
Silva Vertačnik, Helena Knavs     po maši: starši prvoobhajancev

Aleksander, šk. pon 26 18.00 Fara
Ado Žgajnar
Jože Maček, 30. dan (2. namen)

Baldomir, spok. tor 27 18.00 Sv. Trojica Romana Intihar

Roman, op. sre 28 7.30 Fara Janez Milavec  19.30 – 3. srečanje  v pripravi na birmo za vse (prek spletne povezave)

Ožbolt, šk. čet 29 18.00 Fara †† Čampa 18.30–19.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Albin, šk. pet 1 18.00 Sv. Vid Milka Ožbolt

Neža Praška, dev. sob 2 8.00
18.00

Sv. Vid
Sv. Trojica Magdalena Seljak

 Sv. Tr.: Andrej., Grad., Štorovo  ·  Bloke: Studenec  ·  Sv. Vid: Sv. Vid

3. postna nedelja ned 3
8.00
8.00

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

Jožefa Rupar

za žive in † farane

 



Katja in Silva Šivec
Jerca Žnidaršič, Marija Hiti
Meta in Simon Korenjak
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Župnik: Simon Virant · 031 412 652

Srečate me lahko po vsaki sv. maši. 

Fara 18, 1385 Nova vas  ·  01-7098-930  ·  zupnijabloke@gmail.com

www.zupnija-bloke.si  ·  www.zupnija-svtrojica.si

Verska statistika
V preteklem obdobju smo se pri Fari poslovili od Jožefe Jaklič iz Ravnika 14 in od 
Jožeta Mačka iz Radleka 1.

Iz župnije Sv. Vid  pa se je zemelskega življenja poslovila Ivana Kraševec, grmuco-
va Meri iz Ponikev. Pokopana je na Cerkniškem pokopališču. Maša ob 7. dnevu bo 
v Cerknici, 6. 2. ob 18ih. Maša ob 30. dnevu pa bo 27. 2. ob 18h v Cerknici.

Naj jih sprejme Kristus, ki jih je poklical, in v naročje Abrahamovo naj jih spremi-
jo angeli. 

Poskrbimo za umirajoče svojce in pravočasno pokličimo duhovnika, da se 
bodo bližnji v miru poslovili s tega sveta in se pripravljeni srečali z Bogom!

Darovi ob pogrebu
Ob pogrebu Ada Žgajnarja so za svete maše darovali še: družina Ivanc (Pušče) 
1x, Darja Žužek (Podulaka) 1x, Košir (Sodražica) 2x in za cerkev, brat Tone 2x in 
brat Lojze 1x.

Bog povrni!

Obletnica smrti b.sl. Magdalene Gornik
Ob obletnici smrti božje služabnice Magdalene Gornik bo v Sodražici romarska 
maša v petek, 23. februarja ob 16ih in jo bo daroval nadškof msgr. Stanislav Zore. 
Ob 15.20 se bo začela molitev rožnega venca za njeno beatifikacijo. Potek škofi-
jskega postopka za njeno beatifikacijo bo po maši predstavil postulator msgr. 
Franci Petrič. Sledil pa bo še premierni ogled filma o Magdaleni Gornik, ki ga je 
pripravil filmski studio Siposh.

Vabljeni so romarji od vsepovsod, posebno tudi iz Blok, saj je ta izjemna mistkinja 
celih 26 let živela v župnišču na Blokah. Povabljeni smo, da jo bolje spoznamo in 
se ji z zaupanjem tudi priporočamo.

ZOOM LITURGIČNI TEČAJ
Bogoslužje združuje dvajset stoletij kulturne zgodovine krščanstva. To bogastvo 
se nam včasih ne odpira takoj na prvi pogled. Liturgični tečaj želi biti uvod v os-
nove bogoslužja.

Kdor razume, kaj praznujemo, se namreč lažje dejavno udeležuje svetih opravil.

Vabljeni vsi, ki želite vedeti več o bogoslužju, obredih in svetih znamenjih, poseb-
no pa nosilci bogoslužnega življenja v župnijah: bralci, pevci, zakristani, starejši 
ministranti.

Vsebina:
Prvi del je že za namni: 1. februar 2024, od 19.00–21.00

Kaj je bogoslužje? Posebnost krščanskega bogoslužja; svetopisemsko ozadje; 
liturgične službe;  bogoslužno petje; bogoslužne oblike.

Drugi del: 8. februar 2024, od 19.00–21.00

Besedila, obredi in pravila ob primeru svete maše; bogoslužje kot čas srečan-
ja Boga s človekom; sveta znamenja in simboli ob primeru evharističnega dela 
svete maše.

Tretji del: 22. februar 2024, od 19.00–21.00

Simbolika cerkvenega poslopja, cerkvena skupnost in cerkveno poslopje; 
pomembni kraji dogajanja v bogoslužnem prostoru.

Četrti del: 29. februar 2024, od 19.00–21.00

Bogoslužno leto, Cerkveno leto in prazniki, predvsem postni in velikonočni čas; 
liturgične barve.

Tečaja se lahko udeležite po Zoomu; (Povezavo lahko enostavno vzpostavite 
prek župnijske spletne strani, v istem vabilu.)

Tvoja identiteta – 
edinstven kristjan

Verska identiteta je ena izmed vidnejših identitet. Vera nagovarja človeka, naj 
bo dober in naj sledi njenim predpisom v vsakdanjem življenju, vedno in povsod. 
Tako je tudi s krščansko identiteto. Biti kristjan pomeni živeti svoje krščanstvo v 
vsakdanjih odnosih. Krščanska identiteta je tako rekoč pričevanje in oznanjanje 
vesele novice. Družba kristjane pogosto opisuje kot tradicionalne in ozkoglede, 
zaradi česar mnogi kristjani skrivajo svojo identiteto. A prvi kristjani se niso bali 
nasprotnikov, temveč so ponosno in javno priznavali, kdo so. Kje pa si ti? Si pono-
sen na to, da si kristjan?

Danes, v modernem svetu, imamo mladi tisočero možnosti za uresničenje same-
ga sebe. Na številnih področjih nam je na razpolago praktično vse. Osredotočimo 
se le na hobije: ob velikanski izbiri marsikaterega niti poznamo ne: s čim se deni-
mo ukvarja sošolka Maja, ki obiskuje curling in beguine? :) Potrošniško usmerjena 
družba nam ponuja, da tudi življenje dojemamo kot izbirnost, ki je lahko vsak 
dan drugačna. Po letu dni se Maja curlinga naveliča, kar ni nikakršen problem: se 
pač začne ukvarjati s tekom. Tako smo mladi danes bolj podobni turistom, ki se 
ne nameravajo odpraviti na dolgo romanje in ostati zvesti le enemu cilju nekje v 
daljavi, za devetimi gorami. Turist se tako povzpne samo na markanten Triglav – 
da pač naredi zaslužen selfi – ne more pa prehoditi dolge transverzale. 

Pri beganju od ene do druge opcije se čutimo zmeraj bolj prazne. Vse je na dosegu 
rok, med toliko možnostmi lahko izbiram, pa vendar se v nobeni ne počutim jaz, 
kot da to ni moja izbira. Gre za strah, da bi kaj zamudil, ker me prijatelji iz okolice 
vabijo, silijo, kaj vse od pestre ponudbe je treba poskusiti. 

Svoboda nam seveda omogoča uživanje. To je koristno in fajn. A ko začnemo 
dobrine in izbire dozirati s preveliko zajemalko, se koristno uživanje spremeni v 
destruktivno uživaštvo in svobodnjaštvo. Pavel opozarja: »Vse je dovoljeno, ven-
dar ni vse koristno! Vse je dovoljeno, toda vse ne izgrajuje« (1 Kor 10,23).

Ob takem črednem družbenem sledenju lahko postanemo popolnoma otopeli. 
Sledenje vsem modnim smernicam pri izbiri našega lifestyla nas pravzaprav krni. 
Po takšni vodi bomo zopet žejni (Jn 4). In ta voda dela iz nas kopije! Bog pa nam 
pravi, da smo originali!

Bodi originalen. Bodi kristjan, kjerkoli že si in karkoli že počneš! 

Po: J. Mevec in U. Jeglič, Ognjišče 1/21 

Udeležba je brezplačna. Tečaja se lahko udeležite brez prijave. Smisleno je, da 
se udeležite vseh večerov, lahko pa obiščete tudi samo posamezno predavanje.

Predavatelj: mag. Klaus Einspieler, voditelj strokovnega mesta za Sveto pismo in 
liturgijo krške škofije

Pripravili: Strokovno mesto za Sveto pismo in liturgijo krške škofije, Dom prosve-
te v Tinjah, Katoliška prosveta, Pastoralna služba Nadškofije Ljubljana

Možnost šolanja v katoliških 
vzgojno-izobraževalnih ustanovah
V mesecu februarju bodo potekali informativni dnevi za vpis v srednje šole in 
na fakultete. Ko mladi izbirate šole lahko obiščete tudi katero od katoliških šol. 
Poleg informativnih dnevov bodo na vseh ustanovah pripravili tudi različne 
spletne dogodke.

Na področju srednjih šol delujejo Gimnazija Želimlje, Škofijska gimnazija Anto-
na Martina Slomška (Maribor), Škofijska gimnazija Vipava in Škofijska klasična 
gimnazija (Ljubljana). Ob vsaki od omenjenih gimnazij deluje tudi dijaški dom, 
ki šolanje omogoča dijakom, ki bi se iz oddaljenejših krajev težje dnevno vozili k 
pouku.

Na področju univerzitetnega študija lahko na Katoliškem inštitutu (Ljubljana) 
študentje obiskujejo program poslovnih ved (ekonomije in prava), članica Uni-
verze v Ljubljani pa je seveda tudi Teološka fakulteta.

Vse informacije bodo zbrane tudi na naslovu https://solstvo.rkc.si.

Začetek postnega časa in vabilo 
k molitvi križevega pota
Postni čas se začne s pepelnično sredo, ki letos pride ravno na 14. februar, ko je 
god sv. Valentina. Vabljeni ste k svetim mašam, ki bodo na vseh treh župnijah in 
k spokornemu obredu pepeljenja. S spokornostjo in postom pripravimo prostor 
Bogu in se odprimo za njegove milostne darove, ki nam jih želi podariti. 

Predlagam, da bi molitev križevega pota molili tudi ob postnih petkih pol ure 
pred sveto mašo pri Sv. Vidu. Sam bom ob 17.30 pripravljen v cerkvi, vsi pa ste 
vabljeni, da se mi pridružite. Prav tako vas vabim, da molimo križev pot vsako 
soboto pol ure pred mašo v žunišču pri Sv. Trojici.

Seveda pa bomo kot doslej križev pot molili in premišljevali vsako nedljo popoldan. 
Z molitvijo bomo začeli ob 14. uri. Tako kot lani, bom tudi letos vsako nedeljo 
sproti povabil za naslednjo nedeljo in tudi povedal, kje bo križev pot potekal. V 
lepem vremenu bo tako kot prejšnja leta tudi pri kateri od podružničnih cerkva, 
sicer pa v župnijskih cerkvah. Eno nedeljo bomo križev pot molili na Gori, kjer 
so v bližini cerkve postavljene postaje križe-
vega pota. Posebej ste vabljeni veroučenci 
in starši, za tiste, ki se letos pripravljate na 
prvo obhajilo in na birmo pa je obvezna 
udeležba na vsaj enem križevem potu.

Spovedovanje
Vsako prvo nedeljo v mesecu bo 
duhovni pomočnik g. SImon Onušič za 
spoved na voljo v cerkvi pri Fari pred 
in med mašo ob 10ih. Pred vsako 
postno nedeljo bova z duhovnim 
pomočnikom za spoved na voljo 
pol ure pred začetkom svete maše. 
Za spoved vas prosim samo, da 
pridete dovolj zgodaj, ne zadnje 
minute pred mašo.


